regus famulo nostro Alexandro mandamus. (nos scilicet sile teste ab)
super ad aures nostras pervenit, quod parvulus tuum nostre credis soluti-
tudini coegere . . . non elevetur) cor tuum in superbia propter
victorias, quas fecisti [UtrMB add: quod cogites contra ad nos, et liquoris
nobilium. quodsi et hoc fieri poterit, orientales dii pergant haurire in
occidente verq. Psk II 10], animum squisidum, quod ergo tuam rem man-
et illas benignitatem tuam ostendisti. unde pro certo scias, quod,
quando illis beneficiis, non me habebis amicum et si male illis fuerit,
maiores propterea inimicitias nos habebis. nos pigritatis ergo torquet

- nir ne is niwit wol
zô dir ze mûte,
nû scaffe dîne bûte.
- 2910 du hâs einen (99) sturm an diner hant.
Alexander der wigant
der entfenne disen trieb
und ne forhtin betalle nit.
- Einen andren hiez er schriben
- 2915 unde sprach: 'daz ih dînen wibe 2760
habê getân ze gûte,
dî genêde si minir mûter,
wandih darh ir liebe
allen wiben gerne diene:
von dû hân ihz gerne getân.
ih ne wil von dir entfân
nebeinen lôn dar umbe,
du entbêtis mir als ein tumb.'
Dô quam ein brieb Dario
2925 von dem kuninge Pero 2770

2911 B den brief las Alexander. 2913 B vil zers frîc er sich
der sner. — 2914 B Alexander (grasse initate) lîe nît beliben, als brief
lîes er schriben Daryo: da wêlt nîr wissen gar. 2915 dîet. B wie ich
dîn mûtter grest han, das han ich durch dich sît getan. — 2917 B sîn
mûter ere ich dar an. 2919 B wo ich alles wiben dînen kan. 2920 B,
die eigentliche ad. form des instr., während 243, 217 dîn stekt. — 2924 B
ein brieft sant er Daryo (f. ante Daryus) zû dem kung Pero.

cos, quia quondam iram nostre contentio videbis super tuam arrogantiam
pennalgendam.

2911—2925 e. 50 *Antwort Alexanders*. Alexander itaque recepto
epistola legit eam satiricis et respondit Durio tali modo: . . . ex
eo vero quod nos redarguis propter benignitatem, quam progredis tuis
sollicitatis, inopla cogitatione tua invenis, quoniam illud nec tua causa
captivale benevolentie nec gratie consequente peregrina, sed precorsit
voluntatis de nostro cordis elegantia et virtute [in M var: nos fecit pro
tuo amore. B. ficit] . . . Dîi nos adiuvant etc. etc. [Psk II 10 ad pîr
mîdîng rîr apîs dînerîc nos rîstîng, dîlîk nîr rîngendîng apîk
rîdî note onîg îrdîngîm dîngîr rîngîng.] e. 51 *Alexander schreîbt von
lîk- und fûndîngîng etc. an dîe unterworfene wîrtzen*. e. 52 *ein frîet
des Darins Anastasîs (ad. Nostolî. De Nostolî. MB Nostolî. Ur
Nostolîes) mîlîet, dass er von A. geschlagen wîre, dass sîck rîche nîch
dîs lîngîe unterworfene lîtten*. e. 53 *Darius erantîgt dîn zom schîndîng*.